recomendado que se prosiga con las acciones administrativas para el pago; 

Que, con Memorando N° D001531-2025-SENAMHI-DZ4 de fecha 10 de noviembre de 

2025, la Dirección Zonal 4 manifiesta a la Dirección de la Oficina de Administración que autoriza 
el monto de S/ 6,400.00 (Seis Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), por el servicio brindado por 
el señor Sebastián Michael Barriga Barriga, precisando además que otorgó la CONFORMIDAD 
del servicio con el Informe N° D000140-2025-SENAMHI-DZ4; 

Que, siendo ello así, mediante el Informe N° D000982-2025-SENAMHI-UA de fecha 27

[...]

ha beneficiado del “Servicio de levantamiento de datos en la estación HLG Santo Domingo”, 
correspondiente al período comprendido entre el mes de febrero a junio de 2025, brindado por 
el señor Sebastián Michael Barriga Barriga, cuyo monto a reconocer por enriquecimiento sin 
causa asciende a S/ 6,400.00 (Seis Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), considerando que el 
área usuaria ha constatado que el referido servicio fue efectivamente brindado, entre otros; 

Que, con Informe Legal N° D000542-2025-SENAMHI-OAJ de fecha 04 de diciembre de 

2025, la Dirección de la Oficina de Asesoría Jurídica emite opinión legal manifestando que lo